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Ministerredegørelse til Statsrevisorernes beretning nr. 13/2024 om 

tidsforbrug og økonomi i statslige bygge- og anlægsprojekter 

Statsrevisorerne har anmodet om en redegørelse vedrørende tidsforbrug 

i statslige bygge- og anlægsprojekter og ministerens bemærkninger til de 

observationer, som statsrevisorerne har gjort sig i forhold til Rigsrevisio-

nens beretning. 

 

Statsrevisorerne hæfter sig særligt ved at 60 pct. af de undersøgte mini-

steriers bygge- og anlægsprojekter ikke er blevet færdige til tiden og at 

de i 20 pct. af tilfældene er mere end tre år forsinkede. I den forbindelse 

fremgår det af beretningen, at andelen af forsinkede byggeprojekter på 

Børne- og Undervisningsministeriets ressort udgør 36 pct., mens ingen 

projekter har været mere end tre år forsinkede.   

 

Som statsrevisorerne videre hæfter sig ved, viser beretningen, at bygge-

projekter ved statsfinansierede selvejende institutioner relativt til øvrige 

statslige byggeprojekter generelt oftere bliver færdige til tiden og afslut-

tes inden for den forudsatte økonomiske ramme. Jeg finder det positivt, 

at de statsfinansierede selvejende institutioner på Børne- og Under-

visningsministeriets område hører til de institutioner, der klarer sig bedst 

blandt de undersøgte ministerområder. 

 

Statsfinansierede selvejende institutioner på Børne- og Undervisningsmi-

nisteriets område har en høj grad af lokalt ansvar og autonomi. Institutio-

nens ledelse er primært ansvarlige over for sin bestyrelse i forhold til stra-

tegiske beslutninger vedrørende blandt andet bygge- og anlægsprojekter 

og med Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) som tilsynsførende 

myndighed. I forlængelse heraf bemærkes det, at ansvaret som bygherre 

er placeret på den enkelte institution, hvor ministeriet i mindre grad er 

inddraget i selve byggeprocessen. Den lokale forankring kan således også 

bidrage til, at det enkelte byggeprojekt oftere følger den forudsatte tids-

ramme. 
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Side 2/2 Afslutningsvist konstaterer jeg, at statsrevisorerne er enige i Rigsrevisio-

nens anbefaling om, at Finansministeriet bør overveje, hvordan det sikres, 

at Folketinget får et bedre beslutningsgrundlag som i højere grad afspej-

ler tid og økonomi korrekt. Børne- og Undervisningsministeriet vil afvente 

Finansministeriets eventuelle overvejelser herom med henblik på at iden-

tificere forhold, som med fordel kan implementeres for at forbedre pro-

cesser for bygge- og anlægsprojekter yderligere.  
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